鄂风协[2019]3号

关于印发“崇尚人人体育  共创美好生活”

全民健身赛事活动—2019湖北省风筝

锦标赛竞赛规程的通知

各市、州、省直管市、林区风筝协会、代表队、风筝爱好者：

为全面贯彻落实中共中央、国务院《“健康中国2030”规划纲要》和《湖北省全民健身实施计划（2016-2020）》，大力倡导“创新、协调、绿色、开放、共享”的发展理念，将于10月举办“崇尚人人体育 共创美好生活”全民健身赛事活动—2019湖北省风筝锦标赛。现将竞赛规程印发给你们，请积极组队参加。

附件：1.2019湖北省风筝锦标赛竞赛规程

      2.2019湖北省风筝锦标赛报名表

          3.自愿参赛责任书
                          湖北省风筝协会

                          2019年9月24日

附件1
“崇尚人人体育  共创美好生活”全民健身赛事

活动—2019湖北省风筝锦标赛竞赛规程

一、指导单位
湖北省体育局

二、主办单位
湖北省老年人体育协会

湖北省社会体育管理中心

三、承办单位

湖北省风筝协会

四、协办单位

天兴居生态休闲庄园

五、竞赛日期和地点

日期：10月11日-12日

地点：武汉市洪山区三环线天兴洲沙场

六、竞赛项目

（一）竞技风筝赛

1、双线（四线）双人运动风筝团体芭蕾赛

2、打斗风筝个人赛

3、盘鹰类风筝套路赛
（二）传统风筝赛
1、龙串类风筝赛（中型以上）

2、串类最长风筝赛

3、滚地龙风筝赛

4、夜光风筝赛

（三）表演赛

地方特色风筝（反映地方文化）

竞赛分组

（一）甲组：男性年龄在60岁以上，女性年龄在55岁以上；

（二）乙组：男性年龄在60岁以下（不含60岁），女性年

龄在55岁以下（不含55岁）。
八、参加单位
各市、州、直管市、林区体育（文体、教体）局，各级风筝协会、学校、企业、风筝爱好者等。

九、参加办法
（一）报名人数：按报名先后顺序接受20支代表队，每队限报领队1名，运动员9名，性别不限。每队最少运动员4名。

（二）报名资格：70岁以下（1949年1月1日以后出生）。

（三）每队可报竞赛项目6小项，每小项限报1只风筝，每名运动员限报3小项(不包括地方特色风筝表演赛)。

（四）参加双线（四线）运动风筝团体芭蕾赛的运动员不能同时代表两个代表队参赛。团体赛运动员不分年龄组，不得少于3人。

　　（五）报名确认后，在比赛期间不得无故弃权，凡无故弃权者一经发现，两年内不再给予报名。

　　（六）所有参赛队须服从大会安排，必须参加特色风筝放飞表演赛，如未根据报名表携带风筝，该参赛队比赛期间一切费用均自理。

　　（七）请参赛队自行办理参赛人员往返途中及比赛期间的人身意外伤害险，报到时将保单复印件提交大会报到处。

　　（八）参赛运动员须经县级以上医务部门检查，报到时将证明身体健康的资料复印件提交报到处，并签订《安全免责承诺书》。
十、竞赛办法

（一）比赛执行中国风筝协会2016年版《风筝竞赛规则与裁判法》（试行）。

（二）运动风筝比赛参照《国际运动风筝竞赛规则》执行。

1.运动风筝团体芭蕾赛为自编套路加配音乐进行（套路须为国际运动风筝竞赛规则中的规定动作组成），时限：双人赛、团体赛2-5分钟。

2.音乐刻录为u盘的第一首曲目，音乐须在领队会上交裁判组，抽签后按比赛顺序录入电脑，以保证比赛时有序进行。

3.由裁判员根据动作编排、音乐节奏、完成情况和空中表演效果进行评判。

4.每场比赛间隔准备时间:双人赛4分钟，团体赛5分钟，超过准备时间按自动弃权处理。

（三）串类最长风筝相邻节片之间的距离不得大于节片直径的6倍，节距应相等，并按放飞顺序在节片上连续编号，长度不得少于100米。

（四）打斗风筝个人赛

1.采取单淘汰赛(三局二胜制)，领队会抽签决定淘汰赛位置。

2.运动员现场抽签确定打斗台。放飞线不得使用金属线、尼龙线、包芯线。

3.每场比赛时间为4分钟。

4.每局比赛出现相同比分时，则出击次数多者胜。如比分再相同，则加时2分钟，直至决出胜负。

5.运动员必须携带足量深色打斗风筝方可通过检录，运动员更换风筝过程不得超过120秒，超过规定时间按自动弃权处理。

（五）盘鹰类风筝套路赛按首届全国盘鹰风筝锦标赛竞赛办法执行。

（六）所有项目比赛中不得更换运动员。

十一、录取名次与奖励

（一）录取办法

1.本次比赛不设团体奖，甲、乙组比赛成绩统一排名获取奖金，单项比赛成绩分甲、乙组排名获取奖牌、证书。
2.竞赛项目按单项成绩录取前八名，参赛类型不足8只（含八只）减一录取。

3.地方特色风筝表演赛设最佳创新奖、最佳表演奖、最佳人气奖、最佳造型奖、最佳工艺奖各2名。

4.大会设立体育道德风尚奖，本法另定。

（二）奖励办法

1.向获得单项前三名的运动员颁发奖牌、证书，向第四名至第八名运动员颁发证书。

2.凡参加夜光风筝比赛的运动员放飞成功均颁发夜光风筝表演奖（每队可参赛二只夜光风筝）。

3.向获得表演项目最佳奖项的运动员颁发证书和奖牌（每队可参赛两只风筝）。

4.向获得体育道德风尚奖的参赛队、运动员、裁判员颁发证书。

5、向获奖运动员颁发奖金标准如下：
                                 单位：元
	                名次

     项目
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名
	第七名
	第八名
	备注

	盘鹰类风筝套路赛
	600
	500
	400
	300
	300
	300
	200
	200

	龙串类风筝赛
	600
	500
	400
	300
	300
	300
	200
	200

	打斗风筝个人赛
	600
	500
	400
	300
	300
	300
	200
	200

	串类最长风筝赛
	600
	500
	400
	300
	300
	300
	200
	200

	滚地龙风筝赛
	600
	500
	400
	300
	300
	300
	200
	200

	双线（四线）双人运动风筝团体芭蕾赛
	1200
	1000
	800
	600
	600
	500
	400
	400

	夜光风筝表演赛
	600
	500
	400
	第四名后每名200（每队取1名录取）

	地方特色风筝赛
	地方特色风筝赛 设五个最佳奖项，每个最佳奖项取两名，奖金为300元/每项。

十二、报名和报到
（一）报名

各参赛单位于赛前10天前将报名单纸质版、电子版、发至邮箱49089217@qq.com,并用快件/传真将报名表(参赛队伍须加盖公章)、保险单据及体检证明复印件分别传至湖北省风筝协会，报名截止后5天内经大会组委会审核通过的队伍，视为报名成功。报名一经确认，不可变动。
湖北省风筝协会

联 系 人：余少华18971144912   付佑民13871035909

电话：87320839
地址：武汉市武昌区武汉大学湖滨5舍

（二）报到和离会

1、参赛队于10月11日13:00-14:00报到，报到地点武汉市洪山区三环线天兴洲（天兴居生态休闲庄园）。

2、武汉市内运动员10月12日18:00前离会。

3、各参赛队自行办理参赛人员往返赛区及比赛期间的人身意外伤害险。报到时将保单复印件提交报到处。

4、运动员须经县级以上医务部门检查，证明身体健康，报到时将证明身体健康的资料复印件提交报到处，并签订《安全免责承诺书》。

(三)经费

1、各参赛队差旅费自理，比赛期间食宿统一安排（提供露营帐篷住宿）。提前报到或推迟离会人员费用自理。

2、超编人员差旅、食宿费等自理。

十三、乘车路线

 (一)洪山科教大厦、汉口火车站:

接站：乘坐指定大巴车于10月11日上午12：30 分别在洪山科教大厦门口（洪山广场）、汉口火车站接站；

返程：乘坐指定大巴车于10月12日比赛结束后送至洪山科教大厦门口（洪山广场）、汉口火车站接站；

（二）自驾车出行

导航搜索“天兴居生态休闲庄园（天兴洲店）”[image: image1.png]

十四、裁判员

由湖北省风筝协会选派。

十五、设仲裁委员会，其职责按《仲裁委员会条例》执行。

十六、设资格裁判，负责审查和监督运动员咨格问题，具体办法另定。

十七、本规程解释权归属本项目竞委会。未尽事宜，另行通知。

附件2

2019湖北省风筝锦标赛报名表

— 、代表队人员详细信息

代表队：          联系人：        联系电话：
	队内职务
	领队
	队员
	队员
	队员
	队员

	姓名

	性别

	身份证号码

	人身保险号

	到站时间
	站名：
	时间：
	车次：

二、代表队参赛信息

	传统项目、竞技项目、表演项目
	双线双人
	双线团体
	四线团体
	打

斗

类
	盘

鹰

类
	龙

串

类
	串

类

最

长
	滚地龙类
	地方特色类
	夜光风筝类

	序号
	队名
	姓名

	领队

	队

员

注：在所报项目格内划“√”

如果自驾，请在车次栏目中填写（自驾）
体育局、体总、风筝协会、行业体协（盖章）

附件3

自愿参赛免责责任书

一、本人了解参加赛事需要具备相当的身体条件。本人声明，本人具备参赛的身体条件，并为赛事进行了充分的训练，本人了解在我参赛时，没有可能造成自己受伤或者死亡的任何疾病、损伤或者任何其他身体残疾。本人证明，我在身体上和精神上都具有参加赛事的能力，并对赛事中可能出现的风险已经采取了适当的措施.

二、如果本人知道自己有任何疾病或者损伤，或者自己在赛事之前或者期间患病或者受伤，将会退出赛事。

三、本人承认并了解，当我参加赛事时:

　　（一） 我可能会遭受身体上的或者精神上的伤害，或者可能由于各种原因死亡，包括但是不限于过度劳累、脱水、心搏停止、其他参赛者、观众和公路使用者造成的事故、或者由于我自己的行为造成的事故；

　　（二）我的个人财物可能会丢失或者被损坏；

　　（三）我可能给其他人造成伤害或者损坏他们的财物；

　　（四）进行赛事的条件可能没有警告就发生变化；

（五）我可能处于遥远或者孤立的环境中，在这样的环境中，获得医药支持可能受到限制，并且需要大量时间才能找到我。如果我受伤了，可能没有或者缺乏足够的治疗设施或者运输设施；

（六）我对由于参加赛事而发生的任何损伤、死亡或者财产损害承担责任和风险。

                               签字人：

                                   年  月  日

   湖北省风筝协会                         2019年9月24日印发